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Kurza Góra, dnia  r.
Znak spr.: SA.270.36.2025  

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SA.270.36.2025 w trybie zapytania ofertowego na „Opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego dla kancelarii modułowych leśnictw: pojedynczej, podwójnej i potrójnej”.

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 22.10.2025 r. wyjaśnia:

1. Pytanie 1:

W pkt 2.3.1. oraz 2.3.2. wskazują Państwo, że zarówno kancelaria pojedyncza, podwójna jak i potrójna, mają mieć jedno pomieszczenie biurowe oraz jedno pomieszczenie gospodarcze, a powierzchnia użytkowa kancelarii pojedynczej i podwójnej ma wynosić do 45 m², natomiast Zarządzenie nr 94 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 października 2023 r. w sprawie standardu leśniczówek, samodzielnych kancelarii leśnictw i budynków biurowych nadleśnictw MG.M.770.14.2023, reguluje tę kwestie w następujący sposób:

§  4. 

1.  Łączna powierzchnia użytkowa pomieszczeń samodzielnej kancelarii leśnictwa musi mieścić się w granicach 35-45 m

2.  W skład kancelarii musi wchodzić:

1) pomieszczenie biurowe,

2) poczekalnia,

3) pomieszczenie socjalne,

4) pomieszczenie gospodarcze,

5) łazienka z WC.

2.  W przypadku połączenia kancelarii dwóch leśnictw w jednym budynku należy przewidzieć dwa pomieszczenia biurowe oraz dwa pomieszczenia gospodarcze, a łączna powierzchnia wszystkich pomieszczeń musi mieścić się w granicach 45-70 m2.

3.  W przypadku połączenia większej liczby kancelarii w jednym budynku należy przewidzieć odpowiednią liczbę pomieszczeń biurowych i gospodarczych a powierzchnię należy zwiększyć proporcjonalnie.

Jest więc rozbieżność w zakresie ilości pomieszczeń jak i powierzchni, proszę zatem 
o potwierdzenie, który z ww. dokumentów jest obowiązujący i ostateczne wskazanie ilości pomieszczeń biurowych i gospodarczych oraz powierzchni dla każdego rodzaju obiektu.
Odpowiedź:

Standardy samodzielnych kancelarii leśnictw, których realizacja przewidziana jest w ramach programu pilotażowego realizowanego przez dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu określa Zarządzenie nr 76 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie pilotażowego standardu samodzielnych kancelarii leśnictw dla Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu OI.770.36.2025). W zakresie uregulowanym w ww. Zarządzeniu, nie stosuje się przepisów Zarządzenia nr 94 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 października 2023 r. w sprawie standardu leśniczówek, samodzielnych kancelarii leśnictw i budynków biurowych nadleśnictw MG.M.770.14.2023. W związku z powyższym przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w Zapytaniu ofertowym.

2. Pytanie 2:

W przedmiocie zamówienia brak informacji odnośnie rodzaju konstrukcji obiektów – czy akceptujecie Państwo konstrukcję drewnianą, w tym szkieletową oraz z drewna klejonego CLT ? Czy preferujecie/wykluczacie Państwo jakiś rodzaj/materiał konstrukcji, jeśli tak to jaki ? 
Odpowiedź:
Obiekt ma być wykonany w postaci gotowych modułów 3d, wykonanych w warunkach warsztatowych i następnie montowanych i łączonych na budowie. Konstrukcja obiektu oraz materiał musi zapewniać taką możliwość. 

Nie ograniczamy wyboru materiału konstrukcji.

3. Pytanie 3:

W przedmiocie zamówienia brak informacji odnośnie cech materiałów budowlanych użytych do wykonania przegród budowlanych pod kątem fizyki budowli - czy macie Państwo jakieś wymagania w tym zakresie, jak np.:

· pojemność i bezwładność cieplna,

· paroprzepuszczalność i otwartość dyfuzyjna,

· zdolność akumulowania CO2,

· odnawialność surowca.
Odpowiedź:
Obiekt ma być wykonany w postaci gotowych modułów 3d, wykonanych w warunkach warsztatowych. Konstrukcja obiektu oraz materiał przegród musi zapewniać taką możliwość. Przegrody w zakresie izolacyjności cieplnej zgodnie z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie).

4. Pytanie 4:

W pkt 2.2 Przedmiotu Zamówienia Zamawiający określił technologię jako „modułową, zapewniającą szybki czas realizacji”. Czy Zamawiający ma określone wymagania dotyczące stopnia „modułowości” – obiekt ma być wykonany w postaci gotowych modułów 3d, wykonanych w warunkach kontrolowanych na hali produkcyjnej i następnie montowanych i łączonych na budowie, czy też zakłada się możliwość montażu na budowie modułów 2d – poszczególnych przegród budowlanych typu ściany, panele dachowe itd. 
Odpowiedź:
Obiekt ma być wykonany w postaci gotowych modułów 3d, wykonanych w warunkach kontrolowanych (warsztatowych) i następnie montowanych i łączonych na budowie.

5. Pytanie 5:

W przedmiocie zamówienia brak informacji odnośnie izolacyjności cieplnej przegród budowlanych oraz zapotrzebowania obiektów na energię pierwotną i końcową – czy mają Państwo jakieś wymagania w tym zakresie ?
Odpowiedź:

Przegrody budowlane zgodnie z obowiązującymi przepisami przy spełnieniu wymogów dotyczących energochłonności budynków (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie).

6. Pytanie 6:

W przedmiocie zamówienia brak informacji odnośnie źródła i sposobu ogrzewania budynków – np. pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne itd. Czy mają Państwo jakieś wymagania w tym zakresie ?
Odpowiedź:
Źródło ogrzewania należy dobrać na podstawie obliczeń zapotrzebowania na ciepło budynku przy zapewnieniu przepisów dotyczących energochłonności budynków oraz spełnieniu wymagań zgodnie z obowiązującymi Warunkami Technicznymi. Ostateczny wybór po analizie zaproponowanych wariantów.

7. Pytanie 7:

Przedmiot zamówienia w pkt 1.7, lit. a) został określony jako sporządzenie PFU zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego Rozdział 4 – Zakres i forma programu funkcjonalno-użytkowego § 15 do § 19 i zgodnie z powyższym nie przewiduje opracowania koncepcji architektonicznej – rysunków (rzutów, przekroi, elewacji). 

Czy Zamawiający potwierdza, iż koncepcja architektoniczna jest poza zakresem przedmiotu zamówienia ?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia nie przewiduje opracowania koncepcji architektonicznej.
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